
MUNICIPIO DE SAN JOAQUIN QUERETARO
ESTADO DE QUERETARO

Estado Analítico del Ejercicio Presupuesto de Egresos
14/nov./2017

Clasificación por Objeto del Gasto (Capitulo y Concepto)
12:47 p. m.hora de Impresión

Fecha y

Rep: rptEstadoPresupuestoEgresos_CP_CTO

Usr: supervisor

 | Del 01/ene./2017 Al 31/oct./2017

Concepto Aprobado Ampliaciones /
(Reducciones)

Devengado Pagado SubejercicioModificado

Egresos

1 2 4 5 6 = ( 3 - 4 )3=(1+2)

$38,122,199.00SERVICIOS PERSONALES $29,170,503.97 $27,376,778.38$912,128.00 $9,863,823.03$39,034,327.00

$23,978,977.00REMUNERACIONES AL PERSONAL DE CARÁCTER PERMANENTE $19,369,343.79 $19,369,343.79$159,923.00 $4,769,556.21$24,138,900.00

$4,314,000.00REMUNERACIONES AL PERSONAL DE CARÁCTER TRANSITORIO $4,105,022.03 $4,105,022.03$931,005.00 $1,139,982.97$5,245,005.00

$5,765,000.00REMUNERACIONES ADICIONALES Y ESPECIALES $2,654,427.87 $862,988.18-$178,800.00 $2,931,772.13$5,586,200.00

$50,000.00SEGURIDAD SOCIAL $0.00 $0.00$0.00 $50,000.00$50,000.00

$4,014,222.00OTRAS PRESTACIONES SOCIALES Y ECONÓMICAS $3,041,710.28 $3,039,424.38$0.00 $972,511.72$4,014,222.00

$0.00PREVISIONES $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00PAGO DE ESTÍMULOS A SERVIDORES PÚBLICOS $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$7,700,000.00MATERIALES Y SUMINISTROS $7,171,762.52 $7,033,212.37$1,309,938.34 $1,838,175.82$9,009,938.34

$750,000.00MATERIALES DE ADMINISTRACIÓN, EMISIÓN DE DOCUMENTOS Y ARTÍCULOS OFICIALES $461,878.45 $441,881.75$30,000.00 $318,121.55$780,000.00

$460,000.00ALIMENTOS Y UTENSILIOS $398,100.94 $398,100.94$0.00 $61,899.06$460,000.00

$0.00MATERIAS PRIMAS Y MATERIALES DE PRODUCCIÓN Y COMERCIALIZACIÓN $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$1,200,000.00MATERIALES Y ARTÍCULOS DE CONSTRUCCIÓN Y DE REPARACIÓN $1,598,717.44 $1,565,877.70$1,019,938.34 $621,220.90$2,219,938.34

$150,000.00PRODUCTOS QUÍMICOS, FARMACÉUTICOS Y DE LABORATORIO $48,242.48 $48,242.48-$60,000.00 $41,757.52$90,000.00

$2,800,000.00COMBUSTIBLES, LUBRICANTES Y ADITIVOS $3,180,234.70 $3,173,363.70$460,000.00 $79,765.30$3,260,000.00

$450,000.00VESTUARIO, BLANCOS, PRENDAS DE PROTECCIÓN Y ARTÍCULOS DEPORTIVOS $331,600.45 $328,828.05$60,000.00 $178,399.55$510,000.00

$100,000.00MATERIALES Y SUMINISTROS PARA SEGURIDAD $0.00 $0.00$0.00 $100,000.00$100,000.00

$1,790,000.00HERRAMIENTAS, REFACCIONES Y ACCESORIOS MENORES $1,152,988.06 $1,076,917.75-$200,000.00 $437,011.94$1,590,000.00

$15,351,188.00SERVICIOS GENERALES $12,662,304.40 $12,539,662.12$1,788,090.00 $4,476,973.60$17,139,278.00

$2,890,000.00SERVICIOS BÁSICOS $1,963,980.53 $1,949,680.53$0.00 $926,019.47$2,890,000.00

$165,000.00SERVICIOS DE ARRENDAMIENTO $105,188.92 $105,188.92$100,000.00 $159,811.08$265,000.00

$280,000.00SERVICIOS PROFESIONALES, CIENTÍFICOS, TÉCNICOS Y OTROS SERVICIOS $462,845.82 $462,845.82$383,090.00 $200,244.18$663,090.00

$450,000.00SERVICIOS FINANCIEROS, BANCARIOS Y COMERCIALES $574,891.52 $574,891.52$240,000.00 $115,108.48$690,000.00

$1,201,363.00SERVICIOS DE INSTALACIÓN, REPARACIÓN, MANTENIMIENTO Y CONSERVACIÓN $786,920.70 $779,612.10$300,000.00 $714,442.30$1,501,363.00

$200,000.00SERVICIOS DE COMUNICACIÓN SOCIAL Y PUBLICIDAD $103,334.00 $96,374.00$0.00 $96,666.00$200,000.00

$615,000.00SERVICIOS DE TRASLADOS Y VIÁTICOS $154,935.73 $154,935.73$25,000.00 $485,064.27$640,000.00

$8,220,000.00SERVICIOS OFICIALES $7,899,302.43 $7,854,627.43$1,035,000.00 $1,355,697.57$9,255,000.00

$1,329,825.00OTROS SERVICIOS GENERALES $610,904.75 $561,506.07-$295,000.00 $423,920.25$1,034,825.00

$7,430,175.00TRANSFERENCIAS, ASIGNACIONES, SUBSIDIOS Y OTRAS AYUDAS $6,823,948.12 $6,814,998.12$1,370,000.00 $1,976,226.88$8,800,175.00

$0.00TRANSFERENCIAS INTERNAS Y ASIGNACIONES AL SECTOR PÚBLICO $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$5,100,000.00TRANSFERENCIAS AL RESTO DEL SECTOR PÚBLICO $4,371,666.60 $4,371,666.60$170,000.00 $898,333.40$5,270,000.00

$200,000.00SUBSIDIOS Y SUBVENCIONES $89,645.00 $89,645.00$0.00 $110,355.00$200,000.00

$1,350,000.00AYUDAS SOCIALES $1,895,518.31 $1,886,568.31$1,200,000.00 $654,481.69$2,550,000.00

$580,175.00PENSIONES Y JUBILACIONES $397,518.56 $397,518.56$0.00 $182,656.44$580,175.00
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$0.00TRANSFERENCIAS A FIDEICOMISOS, MANDATOS Y OTROS ANÁLOGOS $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00TRANSFERENCIAS A LA SEGURIDAD SOCIAL $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$50,000.00DONATIVOS $0.00 $0.00$0.00 $50,000.00$50,000.00

$150,000.00TRANSFERENCIAS AL EXTERIOR $69,599.65 $69,599.65$0.00 $80,400.35$150,000.00

$2,000,000.00BIENES MUEBLES, INMUEBLES E INTANGIBLES $1,017,830.72 $1,017,830.72-$50,000.00 $932,169.28$1,950,000.00

$700,000.00MOBILIARIO Y EQUIPO DE ADMINISTRACIÓN $327,210.53 $327,210.53-$87,547.76 $285,241.71$612,452.24

$150,000.00MOBILIARIO Y EQUIPO EDUCACIONAL Y RECREATIVO $32,280.22 $32,280.22$0.00 $117,719.78$150,000.00

$0.00EQUIPO E INSTRUMENTAL MÉDICO Y DE LABORATORIO $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00VEHÍCULOS Y EQUIPO DE TRANSPORTE $569,800.00 $569,800.00$569,800.00 $0.00$569,800.00

$50,000.00EQUIPO DE DEFENSA Y SEGURIDAD $0.00 $0.00$0.00 $50,000.00$50,000.00

$1,100,000.00MAQUINARIA, OTROS EQUIPOS Y HERRAMIENTAS $88,539.97 $88,539.97-$539,973.38 $471,486.65$560,026.62

$0.00ACTIVOS BIOLÓGICOS $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00BIENES INMUEBLES $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00ACTIVOS INTANGIBLES $0.00 $0.00$7,721.14 $7,721.14$7,721.14

$19,522,232.00INVERSIÓN PÚBLICA $28,999,606.45 $27,985,284.29$33,877,174.20 $24,399,799.75$53,399,406.20

$15,485,727.00OBRA PÚBLICA EN BIENES DE DOMINIO PÚBLICO $26,905,711.15 $25,891,388.99$30,874,414.65 $19,454,430.50$46,360,141.65

$4,036,505.00OBRA PÚBLICA EN BIENES PROPIOS $2,043,895.30 $2,043,895.30$1,952,759.55 $3,945,369.25$5,989,264.55

$0.00PROYECTOS PRODUCTIVOS Y ACCIONES DE FOMENTO $50,000.00 $50,000.00$1,050,000.00 $1,000,000.00$1,050,000.00

$0.00INVERSIONES FINANCIERAS Y OTRAS PROVISIONES $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00INVERSIONES PARA EL FOMENTO DE ACTIVIDADES PRODUCTIVAS $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00ACCIONES Y PARTICIPACIONES DE CAPITAL $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00COMPRA DE TÍTULOS Y VALORES $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00CONCESIÓN DE PRÉSTAMOS $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00INVERSIONES EN FIDEICOMISOS, MANDATOS Y OTROS ANÁLOGOS $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00OTRAS INVERSIONES FINANCIERAS $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00PROVISIONES PARA CONTINGENCIAS Y OTRAS EROGACIONES ESPECIALES $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00PARTICIPACIONES Y APORTACIONES $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00PARTICIPACIONES $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00APORTACIONES $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00CONVENIOS $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00DEUDA PÚBLICA $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00AMORTIZACIÓN DE LA DEUDA PÚBLICA $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00INTERESES DE LA DEUDA PÚBLICA $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00COMISIONES DE LA DEUDA PÚBLICA $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00
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$0.00GASTOS DE LA DEUDA PÚBLICA $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00COSTO POR COBERTURAS $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00APOYOS FINANCIEROS $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00ADEUDOS DE EJERCICIOS FISCALES ANTERIORES (ADEFAS) $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$90,125,794.00   Total del Gasto $85,845,956.18 $82,767,766.00$39,207,330.54 $43,487,168.36$129,333,124.54


